
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Чувашский государственный университет имени И.Н. Ульянова»
(ФГБОУ ВО «ЧГУ им. И.Н. Ульянова»)

ПРИКАЗ

2019 г. г. Чебоксары

[О создании Локального этического комитета]

В соответствии с Положением о Локальном этическом комитете ФГБОУ ВО «ЧГУ им. 
И.Н.Ульянова», утвержденным решением Ученого совета университета от 31 октября 
2019 г. (протокол № 19) и решением Ученого совета медицинского факультета ФГБОУ 
ВО «ЧГУ им. И.Н. Ульянова» от 23 сентября 2019 г. (протокол № 2) приказываю:

1.Утвердить состав Локального этического комитета ФГБОУ ВО «ЧГУ им. 
И.Н.Ульянова» в составе:

Председатель - Гунин Андрей Германович, доктор медицинских наук, профессор, 
профессор кафедры акушерства и гинекологии им. Г.М. Воронцовой.

Секретарь - Голубцова Наталья Николаевна, кандидат биологических наук, доцент, 
заведующая кафедрой общей и клинической морфологии и судебной медицины, 
заместитель декана медицинского факультета.

Богданова Светлана Михайловна, кандидат медицинских наук, доцент кафедры 
фармакологии, клинической фармакологии и биохимии.

Винокур Татьяна Юрьевна, кандидат медицинских наук, заместитель главного врача по 
лечебной работе БУ "Республиканская клиническая больница" Минздрава Чувашии.

Меркулова Лариса Михайловна, доктор медицинских наук, профессор, профессор 
кафедры нормальной и топографической анатомии с оперативной хирургией.

Павлова Светлана Ивановна, доктор медицинских наук, доцент, заведующая кафедрой 
фармакологии, клинической фармакологии и биохимии.

Стручко Глеб Юрьевич, доктор медицинских наук, профессор, заведующий кафедрой 
нормальной и топографической анатомии с оперативной хирургией, заместитель декана 
медицинского факультета.

Ректор А.Ю. Александров

Члены:

КОПИЯ ВЕРНА
Начальник отдела делопроизводства
ФГБОУ ВО «ЧГУ имШДУльБфяе


